Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат»

П Р И К А З

«Об организации пришкольного

оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей»

16.04.2024 г.                   № 38 – осн./ деят.

В целях обеспечения отдыха, оздоровления занятости детей, подростков

в летний период 2024 года в соответствии с санитарно–эпидемиологическими

правилами и нормативами СанПиН СП 2.4.3648-20 «Гигиенические

требования к устройству, содержанию и организации режима в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период

каникул»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать смену пришкольного оздоровительного лагеря

«Маленькая страна» для 40 обучающихся ГБОУ ЛО «Лесобиржская

школа-интернат» с дневным пребыванием детей в возрасте от 7 лет, на период

с 03 июня 2024г. по 21 июня 2024г. в составе шести отрядов.

2. Организовать 2-разовое питание детей оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием в столовой школы, при разработке примерного меню

для организации питания детей пришкольного оздоровительного лагеря

руководствоваться десятидневным меню для пришкольных оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей, утвержденным директором ГБОУ ЛО

«Лесобиржская школа-интернат»

3.НАЗНАЧИТЬ:

3.1. Улитину Н.Г., тьютора ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат»

– начальником пришкольного оздоровительного  лагеря.

3.2. Белоусову Н.Ю., воспитателя ГБОУ ЛО «Лесобиржская

школа-интернат» - педагогом-организатором пришкольного

оздоровительного  лагеря.

3.3. Воспитателей, тьюторов и специалистов ГБОУ ЛО «Лесобиржская

школа-интернат»  - воспитателями отрядов в пришкольном оздоровительном

лагере:

- с 03.06 по 11.06.2024г.: Федорову Т.Ю., Денисову Е.Э., Хохлову Н.В.,

Бубнову Г.С., Кузьмину Е.И., Ибрович Г.В., Скрынник Т.И., Кирюханцеву

Н.А., Галченкову Т.С., Транову А.Н., Либину Е.А., Романову А.М.

- с 13.06 по 21.06.2024г.: Транову А.Н., Гуменюк Л.Г., Трусову О.В.,

Якунькину С.А., Иванову О.И., Косову О.П., Климович А.А., Вшивкову

А.С., Буренкову Л.М., Протасову В.С., Бугаеву   Т.Н. Айрапетову Е.А.

3.4. Николаенкову Ю.Н., учителя физической культуры ГБОУ ЛО

«Лесобиржская школа-интернат» - инструктором по физическому

воспитанию в пришкольном оздоровительном лагере;

3.5. Громову В.Г. и Полторакову Р.А., поваров школьной столовой -  поварами

в пришкольном оздоровительном лагере.

3.6. Спиридонову Н.Н. и Нагибину Н.П. кухонных работников ГБОУ ЛО

«Лесобиржская школа-интернат» - кухонными работниками в пришкольном

оздоровительном лагере.

3.7. Писареву Л.И., уборщика служебных помещений  школы ГБОУ ЛО

«Лесобиржская школа-интернат» - техничкой в пришкольном

оздоровительном лагере.

3.8. Иванову Г.П., медработника ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» -

медработником в пришкольном оздоровительном лагере.

3.9. Кравченко А.В., Карабанову Я.Н., Никитину М.В., Степанову Ю.В.,

ассистентов ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» – ассистентами в

пришкольном оздоровительном лагере

3.10. Лоскую С.Б. кастеляншу ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» -

кастеляншей в пришкольном оздоровительном лагере.

4. ПОРУЧИТЬ:

Улитиной Наталье Геннадьевне - начальнику лагеря:

- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников

пришкольного оздоровительного лагеря по утвержденной программе

первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале

регистрации инструктажей на рабочем месте;

- назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми, а именно:

инструктаж по профилактике детского травматизма (в том числе

дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде, соблюдение

техники безопасности и охране здоровья детей в пришкольных лагерях, в том

числе во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и поездок;

- поддерживать связь со средствами массовой информации,

обеспечивать в СМИ публикаций, пополнение сайта школы о работе

пришкольного оздоровительного лагеря.

5. УТВЕРДИТЬ:

1. Положение о летнем пришкольном лагере дневного пребывания

«Маленькая страна» на базе на базе ГБОУ ЛО «Лесобиржская

школа-интернат» (Приложение 1);

2. Списки обучающихся ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» для

отдыха и оздоровления в пришкольном лагере (Приложение 2);

3. Списки распределения детей по отрядам (Приложение 3);

4. Режим дня пришкольного лагеря (Приложение 4);

5. Программу воспитательной работы в пришкольном лагере (Приложение 5);

6. План воспитательной работы (приложение 6);

7. Списки для подвоза детей на школьных автобусах (приложение 7);

8. План мероприятий по пожарной безопасности (приложение 8).

6. ВОЗЛОЖИТЬ:

- на Улитину Н.Г.,  начальника лагеря, Белоусову Н.Г., педагога-организатора

ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности детей лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок), организацию режима

дня, режима питания, за соблюдение санитарно-гигиенических норм;

- за организацию и выполнение культурной программы, отдыха и

оздоровления, занятости детей;

- за создание условий безопасного пребывания детей в пришкольном лагере в

соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической

безопасности;

- за организацию профилактической работы по предупреждению

правонарушений среди детей и подростков;

- за безопасность проведения прогулок и спортивных игр.

на Улитину Н.Г.,  начальника лагеря, Белоусову Н.Г., педагога-организатора

ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности детей лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок), организацию режима

дня, режима питания, за соблюдение санитарно-гигиенических норм;

- за организацию и выполнение культурной программы, отдыха и

оздоровления, занятости детей;

- за создание условий безопасного пребывания детей в пришкольном лагере в

соответствии с требованиями противопожарной и антитеррористической

безопасности;

- за организацию профилактической работы по предупреждению

правонарушений среди детей и подростков;

- за безопасность проведения прогулок и спортивных игр.

- на Сажину А. Н., заместителя директора по АХР, ответственность за

противопожарную безопасность детей и за соблюдение правил санитарной

гигиены;

- на Сафронову Н. А. заместителя директора по ВР, ответственность за

исполнение приказа.

Директор ГБОУ ЛО

 «Лесобиржская школа-интернат»                                И.Ю. Пименова